Копия
   дело № 2-308/2022
УИД 16MS0154-01-2022-000641-66

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

31 мая 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Юлии Владимировны Богатовой к обществу с ограниченной ответственностью «Авангард» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

исковые требования Юлии Владимировны Богатовой к обществу с ограниченной ответственностью «Авангард» о защите прав потребителей удовлетворить.
Договор об оказании юридических услуг № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 28 апреля 2021 года, заключенный между Ю.В. Богатовой и обществом с ограниченной ответственностью «Авангард» расторгнуть.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Авангард» в пользу Ю.В. Богатовой уплаченную сумму по договору № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 28 апреля 2021 года в размере 32 320 (тридцать две тысячи триста двадцать) рублей, денежную компенсацию морального вреда в размере 2 000 (две тысячи) рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 17 160 (семнадцать тысяч сто шестьдесят) рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Авангард» государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации в размере 1 469 (одна тысяча четыреста шестьдесят девять) рублей 60 копеек.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                      Э.Н. Альмеева

1